

معرفی:

رشته‌ای که اسمش برای دانش‌آموز معرف اصطلاحات مشکل و غیر قابل فهم است و به اصطلاح یک رشته کاملاً استدلالی و آمیخته با منطق است. پیچیدگی‌های فلسفی گاه ساخته بشر و گاه در ذات این علم نهفته است. فیلسوفان معمولاً این هنر را نداشته‌اند که بتوانند این علم را به زبان آسان برای علاقمندان آن بیان کنند و آن کس که در عصر ما به فوبی از عهده این کار برآمده، شهید مطهری است. در تعریف فلسفه گفته‌اند که فلسفه رویکرد و توجه به واقعیت‌های جهان هستی است که با عبور از واقعیات شکل می‌گیرد و دو بحث عمده وجود و شناخت همه فلسفه را پر کرده است. در رشته فلسفه بیشتر روی فلسفه غرب تأکید می‌شود. کسی که این رشته را انتخاب می‌کند باید حوصله تحقیق و بیان و حافظه قدرتمندی داشته باشد.



توانایی مورد نیاز و قابل توصیه:

توانایی علمی: ریاضیات قوی، زیرا ریاضیات پلی مناسب برای رفتن به سوی فلسفه می باشد.
توانایی جسمی: صاحب نظر باشد یعنی هم قدرت ذهنی و هم فلاقیت داشته باشد.
علاقمندی ها: نوعی علاقه ذاتی به فلسفه برای بدست آوردن پاسخ سوالاتی نظیر روابط علت و معلول در جهان هستی، ضروری می باشد.

هرکس ریاضیات یا هندسه نمی داند، وارد نشود! این جمله بر سر در آکادمی که افلاطون در زمان فویش تاسیس کرده و در آن فلسفه تعلیم می داد، نقش بسته بود. چرا که ریاضیات نیز مانند فلسفه با مسائل ذهنی، انتزاعی و غیر تجربی سروکار دارد و برای موفقیت در ریاضیات بخصوص ریاضیات جدید نیز باید ذهن خود را از مسائل تجربی دور کرده و در حوزه استدلال تعمق و تفکر کرد. به همین دلیل یکی از راههای موفقیت در فلسفه آشنایی اولیه با ریاضیات و مباحث ریاضی است. یعنی ریاضیات پلی مناسب برای رفتن به طرف فلسفه می باشد. علاقمندی به فلسفه یکی دیگر از عوامل موفقیت در این رشته است. تنها فردی می تواند در این رشته موفق گردد و صاحب نظریه باشد که هم قدرت ذهنی و فلاقیت داشته و هم به این رشته بسیار علاقمند باشد.



فلسفه



دروس تفصیلی این رشته

آینده شغلی:

فارغ‌التحصیل فلسفه از نظر شغلی یا باید به عنوان استاد یا معلم فلسفه به تدریس فلسفه بپردازد و یا در مراکز پژوهشی مثل دایره‌المعارف‌ها و پژوهشگاه علوم انسانی فعالیت بکند که البته در چنین مراکزی بیشتر فارغ‌التحصیلان فوق لیسانس و دکترای فلسفه فعالیت دارند و یک لیسانس فلسفه در صورتی که فعال و علاقمند باشد، می‌تواند به عنوان دستیار پژوهشگر در بعضی از این مراکز مشغول به کار گردد. در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری امکان ادامه تحصیل وجود دارد.

